МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫК УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

“ №  ” ^ /С Л 'Л /1 с £ -  2016 г. № №  9
г. Г орно-Алтайск

Об утверждении
справочника кодов для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Республике Алтай в 2017 году и

признании утратившим силу приказа Министерства образования и
науки Республики Алтай от 15 марта 2016 года № 399

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394,
в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Республики Алтай в 2017 году
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить справочник кодов для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования (административно-территориальные единицы
(далее - АТЕ), органы местного самоуправления, осуществляющие
полномочия в сфере образования (далее - МСУ), Министерства, ведомства,
общеобразовательные организации (далее - ОО), образовательные
организации среднего профессионального и высшего образования (далее -
СПО, ВО) на территории Республики Алтай в 2017 году (далее -  Справочник
кодов) согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказ Министерства образования и
науки Республики Алтай от 15 марта 2016 года № 399 «Об утверждении
Справочника кодов для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего, среднего общего в 2016
году».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием, руководителям образовательных организаций среднего
профессионального и высшего образования, руководителям образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Алтай, довести утверждённый приказ до сведения

педагогических коллективов, обучающихся, выпускников прошлых лет,
студентов среднего профессионального и высшего образования.

4. Специалисту пресс-службы Министерства образования и науки
Республики Алтай А.В. Багыровой обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Алтай в срок до 7 декабря 2016 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра О.С. Саврасову.

Министр А.В. Бондаренко

Е.И. Слабодчикова

Приложение
к приказу Минобрнауки РА

от «5»декабря 2016 г. № 1824

СПРАВОЧНИК КОДОВ
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2017 году

1. Коды административно-территориальных единиц Республики Алтай

Код МО Наименование административно-территориальной единицы
i 2

21 МО «г. Горно-Алтайск»
22 МО «Кош-Агачский район»
23 МО «Майминский район»
24 МО «Онгудайский район»
25 МО «Турочакский район»
26 МО «Улаганский район»
27 МО «Усть-Канский район»
28 МО «Усть-Коксинский район»
29 МО «Чемальский район»
30 МО «Чойский район»
31 МО «Шебалинский район»

2. Коды органов местного самоуправления,
осуществляющие полномочия в сфере образования (МСУ)

Код
МОУО

Наименование органа местного самоуправления,
осуществляющего полномочия в сфере образования (МСУ)

1 2

211 Муниципальное учреждение «Управление образования г.Горно-Алтайска»

222 Управление образования администрации муниципального образования
«Кош-Агачский район»

233 Управление образования Администрации муниципального образования
«Майминский район»

244 Отдел образования Администрации муниципального образования
«Онгудайский район»

255 Отдел образования Администрации Турочакского района муниципального
образования «Турочакский район»

266 Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации
муниципального образования «Улаганский район»

277 Управление по образованию и молодёжной политике муниципального
образования «Усть-Канский район»

288
Управление образования и молодёжной политики администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики
Алтай

299 Отдел образования администрации Чемальского района Республики
Алтай

300 Отдел образования администрации муниципального образования
«Чойский район»

311 Управление образования администрации муниципального образования
«Шебалинский район»

3. Коды министерств, ведомств, организаций

Код Наименование министерств, ведомств, организаций
i 2

210 Министерство образования и науки Республики Алтай
212 Министерство образования и науки Российской Федерации
213 Министерство здравоохранения Республики Алтай
214 Министерство культуры Республики Алтай
215 Респотребсоюз Республики Алтай
216 Автономные некоммерческие организации

4. Коды аккредитованных образовательных организаций Республики Алтай

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4

г. Горно-Алтайск

1 04 211001 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Горно-
Алтайска»

2 04 211003 МБОУ «Гимназия № 3 г. Горно-Алтайска»
3 04 211004 МАОУ «Кадетская школа № 4 г. Горно-Алтайска»
4 04 211006 МБОУ «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина г. Горно-Алтайска»
5 04 211007 МБ ОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Горно-

Алтайска»
6 04 211008 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Н. Ленкина

г. Горно-Алтайска»
7 04 211009 МБОУ «Гимназия № 9 «Гармония» г. Горно-Алтайска»

8 04 211010 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Горно-
Алтайска»

9 04 211012 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Горно-
Алтайска»

10 04 211013 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Горно-
Алтайска»

11 04 211014 МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
г. Горно-Алтайска»

Кош-Агачский район

1 04 222010 МКОУ «Бельтирская средняя общеобразовательная школа»

2 04 222011 МКОУ «Джазаторская средняя общеобразовательная школа
им. М.И. Берсимбаева»

3 04 222012 МКОУ «Кокоринская средняя общеобразовательная школа»

4 04 222013 МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа
им. В.И. Чаптынова»

5 04 222014 МКОУ «Жана-Аульская средняя общеобразовательная школа»

6 04 222015 МКОУ «Ортолыкская средняя общеобразовательная школа
им. М.И. Лапшина»

7 04 222016 МКОУ «Курайская средняя общеобразовательная школа»

8 04 222017 МКОУ «Тобелерская средняя общеобразовательная школа
имени Алаша Кожабаева»

9 04 222018 МКОУ «Теленгит-Сортогойская средняя общеобразовательная
школа»

10 04 222019 МКОУ «Мухор-Тархатинская средняя общеобразовательная школа»

11 04 222020 МКОУ «Чаган-Узунская средняя общеобразовательная школа
им. П.И. Оськиной»

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4

12 04 222021 МКОУ «Кош-Агачская вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа»

13 04 222022 МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа
им. Л.И. Тюковой»

14 04 222023 МКОУ «Ташантинская основная общеобразовательная школа»

Майминский район

1 04 233001 МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 1»
2 04 233002 МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 2»

3 04 233003 МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 3
им. В.Ф. Хохолкова»

4 04 233010 МБОУ «Подгорновская средняя общеобразовательная школа»
5 04 233012 МБОУ «Соузгинская средняя общеобразовательная школа»
6 04 233013 МБОУ «Манжерокская средняя общеобразовательная школа»
7 04 233014 МБОУ «Усть-Мунинская средняя общеобразовательная школа»
8 04 233015 МБОУ «Кызыл-Озёкская средняя общеобразовательная школа»
9 04 233016 МБОУ «Бирюлинская средняя общеобразовательная школа»
10 04 233017 МБОУ «Карасукская основная общеобразовательная школа»
11 04 233018 МБОУ «Сайдысская основная общеобразовательная школа»
12 04 233019 МБОУ «Верх-Карагужская основная общеобразовательная школа»
13 04 233020 МБОУ «Урлу-Аспакская основная общеобразовательная школа»

Онгудайский район

1 04 244010 МБОУ «Онгудайская средняя общеобразовательная школа»
2 04 244011 МБОУ «Нижнее-Талдинская средняя общеобразовательная школа»

3 04 244012 МБОУ «Еловская средняя общеобразовательная школа им. Э.
Палкина»

4 04 244013 МБОУ «Теньгинская средняя общеобразовательная школа»
5 04 244014 МБОУ «Шашикманская средняя общеобразовательная школа»
6 04 244016 МБОУ «Купчегеньская средняя общеобразовательная школа»
7 04 244017 МБОУ «Боочинская средняя общеобразовательная школа»
8 04 244018 МБОУ «Куладинская средняя общеобразовательная школа»
9 04 244019 МБОУ «Ининская средняя общеобразовательная школа»
10 04 244020 МБОУ «Каракольская средняя общеобразовательная школа»

11 04 244022 МБОУ «Онгудайская вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа»

12 04 244023 МБОУ «Туектинская основная общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза И.И. Семёнова»

13 04 244024 МБОУ «Шибинская основная общеобразовательная школа»

Турочакский район

1 04 255010 МОУ «Турочакская средняя общеобразовательная школа»
2 04 255011 МОУ «Иогачская средняя общеобразовательная школа»
3 04 255012 МОУ «Кебезенская средняя общеобразовательная школа»
4 04 255013 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»
5 04 255014 МОУ «Бийкинская средняя общеобразовательная школа»

6 04 255015 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»
филиал Озеро-Куреевская основная общеобразовательная школа»

7 04 255016 МОУ «Тондошенская основная общеобразовательная школа»

8 04 255017
МОУ «Бийкинская средняя общеобразовательная школа»
филиал «Курмач-Байгольская основная общеобразовательная школа»

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4

9 04 255019 МОУ «Кебезенская средняя общеобразовательная школа» филиал
«Тулойская основная общеобразовательная школа»

10 04 255020 Филиал Верх-Бийская основная общеобразовательная школа
МОУ «Тондошенская основная общеобразовательная школа»

11 04 255021 МОУ «Турочакская средняя общеобразовательная школа» филиал
«Майская основная общеобразовательная школа»

12 04 255022 МОУ «Бийкинская средняя общеобразовательная школа» филиал
«Яйлинская основная общеобразовательная школа»

Улаганский район

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательного учреждения

1 04 266010 МБОУ «Улаганская средняя общеобразовательная школа»

2 04 266011 МБОУ «Акташская средняя общеобразовательная школа
им. Станислава Мохова»

3 04 266012 МБОУ «Чибитская средняя общеобразовательная школа»
4 04 266013 МБОУ «Балыктуюльская средняя общеобразовательная школа»
5 04 266014 МБОУ «Саратанская средняя общеобразовательная школа»
6 04 266015 МБОУ «Челушманская средняя общеобразовательная школа»
7 04 266016 МБОУ «Кара-Кудюрская средняя общеобразовательная школа»
8 04 266017 МБОУ «Чибилинская средняя общеобразовательная школа»

9 04 266018 МБОУ «Паспартинская средняя общеобразовательная школа
им. А.Г. Калкина»

10 04 266019 МБОУ «Язулинская основная общеобразовательная школа»

Усть-Канский район

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательного учреждения

1 04 277010 МБОУ «Кырлыкская средняя общеобразовательная школа»

2 04 277011 МБОУ «Чёрно-Ануйская средняя общеобразовательная школа
им.К.А.Туганбаева»

3 04 277012 МБОУ «Козульская средняя общеобразовательная школа
им. Д.Т. Тоёдова»

4 04 277013 МБОУ «Усть-Кумирская средняя общеобразовательная школа»

5 04 277014 МБОУ «Усть-Канская средняя общеобразовательная школа
им. Ч.К. Кыдрашева»

6 04 277015 МБОУ «Верх-Ануйская средняя общеобразовательная школа им. Ю.В.
Антарадонова»

7 04 277016 МБОУ «Усть-Мутинская средняя общеобразовательная школа»

8 04 277017 МБОУ «Бело-Ануйская средняя общеобразовательная школа
им. А.Х. Вязникова»

9 04 277018 МБОУ «Мендур-Сокконская средняя общеобразовательная школа
им. И.В. Шодоева»

10 04 277019 МБОУ «Яконурская средняя общеобразовательная школа»
11 04 277020 МБОУ «Ябоганская средняя общеобразовательная школа»
12 04 277021 МБОУ «Тюдралинская основная общеобразовательная школа»
13 04 277022 МБОУ «Коргонская средняя общеобразовательная школа»
14 04 277024 МБОУ «Владимировская основная общеобразовательная школа»
15 04 277025 МБОУ «Кайсынская основная общеобразовательная школа»

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4

Усть-Коксинский район

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательного учреждения

1 04 288010 МБОУ «Усть-Коксинская средняя общеобразовательная школа»
2 04 288011 МБОУ «Огнёвская средняя общеобразовательная школа»
3 04 288012 МБОУ «Чендекская средняя общеобразовательная школа»

4 04 288013 МБОУ «Катандинская средняя общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза Пимена Николаевича Ноговицына»

5 04 288014 МБОУ «Амурская средняя общеобразовательная школа»
6 04 288015 МБОУ «Теректинская средняя общеобразовательная школа»
7 04 288016 МБОУ «Талдинская средняя общеобразовательная школа»
8 04 288017 МБОУ «Верх-Уймонская средняя общеобразовательная школа»
9 04 288018 МБОУ «Сугашская средняя общеобразовательная школа»

10 04 288019 МБОУ «Мультинская средняя общеобразовательная школа
им. П.В. Железнова»

11 04 288020 МБОУ «Карагайская основная общеобразовательная школа»
12 04 288021 МБОУ «Банновская основная общеобразовательная школа»
13 04 288022 МБОУ «Кастахтинская основная общеобразовательная школа»
14 04 288023 МБОУ «Юстикская основная общеобразовательная школа»
15 04 288024 МБОУ «Тюгурюкская основная общеобразовательная школа»
16 04 288025 МБОУ «Кайтанакская основная общеобразовательная школа»
17 04 288026 МБОУ «Абайская основная общеобразовательная школа»
18 04 288027 МБОУ «Тихоньская основная общеобразовательная школа»
19 04 288028 МБОУ «Тюнгурская основная общеобразовательная школа»
20 04 288029 МБОУ «Горбуновская основная общеобразовательная школа»

Чемальский район

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4
1 04 299010 МОУ «Чемальская средняя общеобразовательная школа»
2 04 299011 МОУ «Эликманарская средняя общеобразовательная школа»
3 04 299012 МОУ «Узнезинская средняя общеобразовательная школа»
4 04 299013 МОУ «Чепошская средняя общеобразовательная школа»

5 04 299014 МОУ «Бешпельтирская средняя общеобразовательная школа
им. Н.Н. Суразаковой»

6 04 299015 МОУ «Аносинская средняя общеобразовательная школа
им. Г.И. Гуркина»

7 04 299016 МОУ «Аюлинская основная общеобразовательная школа»
8 04 299017 МОУ «Куюсская основная общеобразовательная школа»
9 04 299019 МОУ «Эдиганская основная общеобразовательная школа»

Чойский район

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4
1 04 300010 МОУ «Чойская средняя общеобразовательная школа»
2 04 300011 МОУ «Паспаульская средняя общеобразовательная школа»

№
п/
п

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

1 2 3 4
3 04 300012 МОУ «Сейкинская средняя общеобразовательная школа»
4 04 300013 МОУ «Ыныргинская средняя общеобразовательная школа»
5 04 300014 МОУ «Каракокшинская средняя общеобразовательная школа»
6 04 300015 МОУ «Ускучская основная общеобразовательная школа»
7 04 300016 МОУ «Уйменская основная общеобразовательная школа»

Шебалинский район

Код
регио

на
Код ОУ Наименование образовательной организации

i 2 3 4

1 04 311010 МБОУ «Барагашская средняя общеобразовательная школа»
2 04 311011 МБОУ «Беш-Озёкская средняя общеобразовательная школа»
3 04 311012 МБОУ «Дъектиекская средняя общеобразовательная школа»
4 04 311013 МБОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
5 04 311014 МБОУ «Чергинская средняя общеобразовательная школа»
6 04 311015 МБОУ «Шыргайтинская средняя общеобразовательная школа»

7 04 311016 МБОУ «Шебалинская средняя общеобразовательная школа
им. Л.В. Кокышева»

8 04 311017 МБОУ «Актёльская основная общеобразовательная школа
им. М.В. Карамаева»

9 04 311018 МБОУ «Верх-Апшуяхтинская основная общеобразовательная школа
им. В.И. Чаптынова»

10 04 311019 МБОУ «Камлакская основная общеобразовательная школа»
11 04 311020 МБОУ «Мало-Чергинская основная общеобразовательная школа»
12 04 311021 МБОУ «Мыютинская основная общеобразовательная школа»
13 04 311022 МБОУ «Улус-Чергинская основная общеобразовательная школа»
14 04 311023 МБОУ «Каспинская основная общеобразовательная школа»

5. Коды аккредитованных образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Алтай

№
п/
п

Код
реги
она

Код Наименование образовательной организации

1 2 3 4

1 04 210010 БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»
2 04 210011 БОУ РА «Республиканский классический лицей»

3 04 210012 КОУ РА «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, им. Г.К. Жукова»

4 04 210021 КОУ РА "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа"

5 04 210019 КОУ РА «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат для детей с нарушением слуха»

6. Коды аккредитованных образовательных организаций среднего профессионального
и высшего образования, расположенных на территории Республики Алтай

Код
реги
она

Код Наименование образовательной организации

1 2 3 4

1 04 210014 БПОУ РА «Горно-Алтайский государственный политехнический
колледж им. М.З. Гнездилова»

Код
реги
она

Код Наименование образовательной организации

1 2 3 4

2 04 210015 АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум»
3 04 210017 АПОУ РА «У сть-Коксинский техникум отраслевых технологий»
4 04 210018 БПОУ РА «Горно-Алтайский педагогический колледж»
5 04 212010 ФГБОУ ВО «Г орно-Алтайский государственный университет»

6 04 212011 ФГБОУ ВО «Г орно-Алтайский государственный университет»
Аграрный колледж

7 04 213010 БПОУ РА «Медицинский колледж»
8 04 214001 БПОУ РА «Колледж культуры и искусства имени Г.И. Чорос-

Г уркина»
9 04 215001 ПОЧУ «Горно-Алтайский экономический техникум Респотребсоюза

Республики Алтай»
10 04 216001 АНО «Горно-Алтайский колледж экономики и права»

7. Коды пунктов проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования

№
п/п

Код
ППЭ

Образовательная организация

1 2 3

ГИА-11

1. 100 МБОУ «Гимназия № 3 г. Горно-Алтайска»
2. 101 МБОУ «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина г. Горно-Алтайска»
3. 102 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Горно-Алтайска»

4. 105 МБОУ «Шебалинская средняя общеобразовательная школа им. Л.В. Кокышева»

5. 107 МОУ «Чемальская средняя общеобразовательная школа»

6. 108 МБОУ «Усть-Канская средняя общеобразовательная школа им. Ч.К. Кыдрашева»

7. 110 МБОУ «Усть-Коксинская средняя общеобразовательная школа»

8. 112 МБОУ «Онгудайская средняя общеобразовательная школа»

9. 115 МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа им. В.И.Чаптынова»

10. 117 МОУ «Чойская средняя общеобразовательная школа»

11. 118 МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»

12. 119 БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»

13. 120 КОУ РА «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

14. 131 МБОУ «Улаганская средняя общеобразовательная школа»

15. 132 МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа № 3
им. В.Ф. Хохолкова»

16. 150 На дому: Чемальский район, с. Усть-Сема

17. 200 БУ РА «Республиканский центр оценки качества образования»
(Региональный центр обработки информации)